gigni. Rura quoque feritur fauonio & ab æquinoctio autumni: odit hyemem & humorem ac fimum. Apricis gaudet & siccis: terra quæ maxime lateritia. Cinere uult nutriri. Hic & semini miscet: ut careat erucis. Aucto ritas etiam peculiaris apud antiquos ei fuit. Inuenio multum rutatum populo datum a Cornelio Cethego in consularu collega. Q. Flamini comitis pactis. Amicitia est ei & cum fico in tantum ut nusquam latior proueniat quam sub hac arbore. Seritur & furculo melius in perforata faba: inditoque succo nutriti coprehendendo furculum. Seritur & a seipsa. Namque incuruato cacumine alicuius rami cum attingerit terram statim radicat. Eadem & in occino natura: nisi quod difficilius crescit. Sed durata runcatur non sine difficultate puenientibus ulceribus. nisi munitis manibus id fiat: oleoue defensis. Conciduntur autem & eius folia: seruanturque fasciculis. Ab æquinoctio uerno feritur apium semine paulum in pila pulsat. Crispus sic putant fieri. aut si fatum calcetur cylindro pedibusue. Proprium ei quod colorem mutat. Honos ipsi in achæia eoronare uictores sacri certaminis nemex. Eodem tempore feritur menta planta: uel si nondum germinat: spongia: minus hæc humido gaudet. Aestate uiret. Hyeme flauescit. Genus eius siluestre mentastrum est. Et hoc per pagatur ut uitis: uel si inuersi rami ferantur. Mentæ nomen suauitas odoris apud græcos mutauit: cum alioquin mintha uocaretur. Unde ueteres nostri nomen declinauerunt. Grato mentamensis odore percurrit in rusticis dapibus. Semel facta diutina ætate durat. Congruit pulegio cuius natura in carnariis reflorescens sæpius dicta est. Hæc quoque seruantur simili genere: mentam dico pulegiumque & nepitam. Cõdimentoque tamen omniumque fastidiis cymini amicitissimum. Nascitur in summa tellure uix hærens: & in sublimi tendens. In putribus & calidis maxime locis medio ferendum uere. Alterum eius genus siluestre: quod rusticum uocant: alii thebaicum: si tritum ex aqua potetur: in dolore stomachi prodest. In carpentania nostri orbis maxime laudatur. Alioquin æthiopico africoque palma est. Quidam huic ægyptium præferunt. Sed præcipue olusatrum miræ naturæ est. Hippofelinum græci uocant: alii smyrnum. E lachryma caudicis sui nascitur. Seritur & radice. Succu eius qui colligunt muræ saporem habere dicunt. Aucto quoque Theophrastus murra facta natum. Hippofelinum ueteres præceperant in locis incultis lapidosis iuxta maceriam feri. Nunc & repastinato feritur: & a fauonio post æquinoctium autunnum. Quippe cum capparis quoque feratur siccis maxime: area in defossu caua: tripis: undique circumstructis lapide. alias euagatur per agros: & cogit solum sterilefcere. Floret æstate. Viret usque ad æquinoctium occasum. Sabulosus familiarissimus. Vicia eius quod trans maria nascitur diximus inter peregrinos fructices. Peregrinum & careum gentis suæ nomine appellatum culinis principale. In quacunque terra feri uult ratione eadem qua olusatrum. Laudatissimum tamen in caria: proximum phrygia. Ligusticum siluestre est. In liguriæ suæ montibus feritur. Vbi que suauis fatium: sed sine uiribus. Panacem aliqui uocant. Crateias apud græcos cunilam bubulam eo nomine appellat. Cæteri fere cunilam: cunilagine. Thymbræ uero quæ sit cunila. Hæc apud nos habet uocabulum & aliud satureia dicta in condimentario genere. Seritur mense februario: origano amula. Nusquam utrumque addit: quippe similis effectus. Sed cunilæ ægyptium origanum tantum præfertur. Peregrinum fuit & lepidium. Serit a fauonio. Deinde cum fructauerit: iuxta terram præciditur. Tunc runcat: stercoaturque. Per biennium hæc. Postea uisum fructibus utunt: si non fatia hyemis ingratur: quando impatientissimum est frigore. Exit & i cubitali altitudine: foliis laurinis sed mollibus. Vfusque eius non sine lacte. Gith pistrinis: anisum & anetum culinis & medicis nascuntur. Sagapenum & ipsum in hortis quidem: sed medicinæ tantum. Sunt quedam comitantia aliosque fatius: ut papauer: namque cum brassica ferit. Ac portulaca & eruca cum lactuca. Papaueris fatii tria genera. Cæcidum cuius semine tostum in secunda mensa cum melle apud antiquos edebatur. Hoc & panis rustici crustæ in spargitur adfuso ouo inhaerens. Vbi inferiorem crustam apio: gytque: ceriali sapore condit. Altesque genus papaueris nigrum: cuius scapo inciso lacteus succus exprimit. Tertium genus rhœtam uocat græci: id nostri erraticum. Sponte quidem: sed i aruis: cum hordeo maxime nascitur: erucæ simile: cubitali altitudine: flore ruffo & prius deciduo: unde & nomē a græcis accepit. De reliquis generibus papaueris sponte nascentis docuimus in medicinæ loco. Fuisse autem in honore apud romanos semper idicium est. Tarquinius Supbus qui legatis a filio missis decutiendo papauera in horto altissima sanguinarium illud responsum. hæc facti amba ge reddidit. Rursus alio comitatu æquinoctio autumni feruntur coriandrum: anetum: atriplex: malua. Iapani: cerepolo: quod paderota græci uocant. & acerrimum sapore: ignei effectus ac saluberrimum corpori. Sinapi nulla cultura: melius tamen placata relata. Quin e diuerso uix est fato semel eo liberat: locum: quoniam semen cadens protinus uiret. Vfus eius etiam pro pulmentario i patellis decocto citra intellectum acrimonia. Coquunt & folia sicut reliquosque oleæ. Sunt autem trium generum. Vnum gracile: alterum rapi foliis simile: tertium erucæ. Semen optimum ægyptium. Athenienses napi appellauerunt: alii raphi: alii sarrion. Serpylo & silimbrio montes plerique sciant: sicut thracia. Aut aquæ deferunt ex eis auulso ramos feruntque. Item sicione ex suis montibus: & athenis: & hymeto. Simili modo & silimbrium ferunt. Latissimum nascitur in puteorum parietibus & circa piscinas & stagna.

De scniculo & canabe. Cap. ix.

reliqua sunt

Eligua sunt ferulacei generis ceu fœniculum: anguibus (ut diximus) gratissimū ad condienda plurima cū inaruent. Eiq; perquā similis capsia: de qua diximus inter externos fructices. Deinde uicidissima fumbus canabis feritur a fouonio. Quo densior est eo tenerior. Semen eius cum ē maturum ab æquinoctio autūni defringitur: & sole aut uento aut fumo siccat. Ipsa canabis uellit post uindemiam: ac iacubrationibus decorticata purgatur. O prima alabandica: plagatum præcipue usus. Tria ibi eius genera. Improbatur coreici proximum aut medullæ. Laudatissimum est e medio: quæ mēsa uocatur. Secunda milæsa. Quod ad proceritatem quidem attinet: rosa agri sabini arborum altitudinem æquat. Ferulæ duo genera in peregrinis fructibus diximus. Semen eius in italia cibus est. Conditur quippe duratq; in urceis uel anni spatio. Duo ea genera. Caules & racemi. Corymbiam hanc uocant: corymbosq; quos condiunt.

De morbis hortorū: & remediâ circa formicas & rucas & culices. Cap. x.

Orbos hortētia quoq; sentiūt: sicut reliqua terræ sata. Nāq; & ocimū se necat: degeneratq; rite in serpillū: & silymbrium in calamintham. Et ex femine brassicæ ueteris rapæ fiunt atq; inuicē Mentam necatur cyminū ab imo dorso nisi repurgetur. Est autem uniuersale: radice bulbo simili: nō nisi in solo gracili nascens. Alias priuatim cymini morbus scabies. Et ocimum sub canis ortu palefcit. Oīa uero accessu mulieris menstrualis flauescūt. Bestiolæ quoq; genera innascūtur. Napis culices: raphano: erucæ: & uermiculi. Itē lactucis & oleri. Vtriq; hoc amplius limaces & coeleæ. Porro uero priuatim animalia: quæ facillime stercore iniecto capiuntur condentia in id se. Ferro quoq; nō expedire tangi ruram: cunilam: mentam: ocimum: auctor est Sabinus Tyro in libro cepuricon. quem Mæcenati dicauit. Item contra formicas nō minimū hortorum exitium: si non sint rigui: remediū monstrauit. Limo marino aut cinere obturatis eaz; foraminibus. Sed efficacissime heliotropio hærbæ necat. Quidā & aquā diluto la tere erudo inimicam eis putat. Naporum medicinæ sunt: siliquas una feri: sicut olerum cicer. Arceet enim erucas. Quæ si omissō iam natæ sint: remediū absinthii succus decocti inspersus & sedi: quā aizōū uocant. Genus hoc hærbæ diximus. Semen olerum si succo eius madefactum serat: olera nulli animalium obnoxia futura tradunt. In totum uero nec erucas si palo iponatur in hortis ossa capitis ex equino genere femine dūtaxat. A uersus erucas & cancrū fluuitalē in medio orto suspensum auxiliari narrat. Sūt qui sanguineis uirgis tangant ea: quæ nolunt his obnoxia esse. Infestāt & culices hortos riguos præcipue si sunt arbusculæ aliquæ. Hi galbano accenso fugantur.

Quæ magis sunt fortia uel minus: & quibus salte aque profunt. Cap. xi.

Am quod ad permutationem seminū attinet: quibusdā ex iis firmitas maior est: ut coriandro betæ: porro: nasturtio: sinapi: erucæ: cunilæ: & fere acribus. Inferiora aut sunt atriplici: ocimo: cucurbitæ: cucumi: & æstiuā oīa hybernīs magis durant: minime autē getium. Sed ex iis quæ sunt fortissima nullum ultra quadrimatū uile est dūtaxat serendo. Cunilæ & ultra tēpestiua sunt. Peculiaris medicina raphano: betæ: rutæ: cunilæ: in salis aquis quæ plurimū suauitati & fertilitati cōferūt. Cæteris dulciū aquæ rigua pfunt. Utillimæ ex iis quæ frigidissimæ: & que potu suauissimæ. Minus utiles e stagno & quas filices inducunt: quoniam hærbarum semina inuehunt. Præcipuæ tamen hymbres alūt. Elices. Nam & bestiolæ innascentes necantur.

Ratio rigandorum hortorum: & quæ translata meliora fiant: & de succis hortensiorum & saporibus. Cap. xii.

Is horæ rigandi matutina atq; uespera: ne inferuecat aqua sole. Ocimo tantum & meridiana etiam. Satum celerrime erumpere putant inter initia feruenti aqua aspersum. Omnia autem translata meliora grandioraq; fiunt: maxime porri: napiq; in translatione & medicina est: deficiuntq; sentire iniurias: ut getiū: porrum: raphani: apium: lactucæ: rapa: cucumis. Oīa autē siluestria fere sunt & foliis minora & caulib; succo actiora: sicut cunila: organū: ruta. Solūmodo ex oībus lapatum siluestre melius. Hoc insatiū rumex uocatur: nasciturq; fortissimum. Traditur semel satum durare: nec unq; uitari terra maxime iuxta aquā. Vfus eius cum ptisana tantum in cibis leuiorem gratioremq; saporē præstat. Siluestre ad multa medicamēta utile est. Adeoq; nihil omisit cura ut carmine quoq; cōprehensum reppererim: in fabis caprini fimi singulis cauatis: si porri: erucæ: lactucæ: apii: intubi: nasturtii: semina inclusa serant: mire puenire. Quæ sunt siluestria eadē in satius sicciōra itelligunt & acutiōra. Nāq; & succorū saporūq; dicenda differētia est: uel maior in iis q̄ pomis. Sunt autē acres cunilæ: organū: nasturtii: sinapi. Amari absinthii: centaureæ. Aquatiles cucumeris: cucurbitæ: lactucæ. Acuti tñ cunilæ. Acuti & odorati apii: aneti: fœniculi. Salsus tantum e saporibus nō nascitur: alioq; extra insidit pulueris modo: & circulis tantū aquæ ut intelligatur uana ceu plerūq; uitæ persuasio. Panax piperis saporē reddet magis etiā siliquastrum: ob id pipentidis noie accepto. Libanotis odorem thuris: murra myrrhæ. De panace abunde dictum est. Libanotis locis putridis & macris ac rosicidis ferit semine. Radicem habet olusari: nihil a thure differentē. Vfus eius post annum stomacho saluberrimus. Quidā eā nomine alio ros-

marinum appellat. Et smyrnium olus fertur iisdem locis: Myrraq; radicem respicit. Eadem & siliquaastro fatio. Reliqua a ceteris & odore & sapore differunt: ut anetum. Tantaq; est diuersitas atq; uis: ut non solum aliud alio mutetur: sed etiam in totum auferatur. Apio eximi incoctis obsoniis aceto: in eodem cellario in sacis odorem uino grauem. Et haec tenus hortensia dicta sunt cibos: gratia duntaxat. Maximum quidem opus in iisdem naturae restat: quonia prouentus tantum adhuc summasq; quasdam tractauimus. Vera autem eius usq; natura non nisi medico effectu praenosci potest: opus ingens oculorumq; diuinitatis: & quo nullum reperiri possit maius. Ne singulis id rebus contexeremus. iusta fecit ratio: cum ad alios mendendi desideria pertinerent: longius utriusq; dilationibus futuris si miscuissimus. Nunc suis quaeq; partibus constabunt: poteruntq; a uolentibus iungi.

CAII PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE LIBER. XX.

PROOEMIUM.

Aximum hinc opus naturae ordiemur & cibos suos homini narrabimus: fatiq; cogemus ignota esse per quae uiuat. Nemo id paruam ac modicum existimauerit nominu uilitate deceptus. Pax secum in his aut bellu naturae dicitur: odia amicitiaeq; rerum surdae: ac sensu carentium. Et quo magis miremur oia ea hoium causa: quod graeci sympathiam appellauerit: quibus cuncta constant: ignes aquis restinguentibus: aquam sole deuorante: luna pariente: altero alterius iniuria deficiente sydere. Atq; ut a sublimioribus recedamus: ferrum ad se trahente magnete lapide: & allio rursus abigente a sese. Ad amantem opum gaudium infragilem omni caetera ui inuictum sanguine hircino rumpente. Quaeq; alia i suis dicemus locis paria uel maiora mira. Tantum uenia sit a minimis: sed a salutaribus ordiemur. Primumq; ab hortensibus.

De cucumere siluestri & elaterio. Cap. i.

Vcumim siluestrem esse diximus multo infra magnitudinem satiuu. Ex eo fit medicamentu quod uocatur elaterium succo expresso e semine. Cuius causa nisi maturius incidatur: semen exilit oculorum etiam periculo. Seruatur autem decerptus una nocte. postero die incidit: haridine. Semen quoq; cinere conspigitur ad coercendam succi habundantiam. Qui expressus suscipitur aqua caelestis: atq; subsidet. Deinde in sole cogitur in pastillos ad magnos mortalium usus. Obscuritates & uitia oculorum sanat: genarumq; ulcera. Tradunt hoc succo tactis radicibus uitium non attingi uuas ab aui bus. Radix autem ex aceto cocta podagris illinitur. Succoq; dentium dolori medetur. Arida cum resina impetiginem & scabiem quam pforam & lichenas uocant. Parotidas & panos sanat. Et cicatricibus co lorem reddit. Et foliorum succus auribus surdis cum aceto instilatur. Elaterium tempestiuum est autu no. Nec ullum ex medicamentis longiore aeuo durat. Incipit a trimatu. Si quis recentiore uti uelit: pastillos in nouo fictili igne lento in aceto domet. Idq; melius quo uetustius erit. Quem iam ducentis annis seruatum esse auctor est Theophrastus. Et usq; ab quinquagesimum lucernarum lumina extinguit. Hoc enim ueri experimentum est: si ad motum priusq; extinguat sinillare sursum ac deorsum cogat. Pal lidum ac leue harbaceo: ac scabro melius: ac leniter amarum. Putant conceptus ad alligando semine ad iuuari: si terram non attigerit. Partus uero si in arietis lana alligatum in scientis lumbis fuerit: ita ut protinus ab ea extimatur: & rapiatur extra domum ipsam. Cucumim qui magnificant: nasci praecipuum in arabia: mox cyrenis. Alii in arcadia tradunt similem heliotropo. Cuius iter folia & ramos prouenire magnitudine nucis iuglandis semen esse autem ad speciem scorpionis cauda reflexa: sed candida. Aliqui etiam ab eo scorpionum cucumim uocant: efficacissimum contra scorpionum ictus: & semine & elaterio. et ad purgandum uterum alioq; Modus portione uinum ab dimidio obolo ad solitu. Copiosius necat: Sic & contra phthiriasin bibitur et hydropises: illitum Anginas & arterias cum melle & oleo uetere sanat.

De anguino cucumere: siue erratico: & de satiuo: & de pepone. Cap. ii.

Vti hunc esse apud nos qui anguinus uocatur: ab aliis erraticus arbitrantur. Quo decocto sparsa mures de eius medicina non attingunt. Idem podagris cum articulorum morbis decoctum in aceto illinunt praesentaneo remedio. Lumborum uero dolori semine sole siccato de in trito. xxx. denariorum podere in hemina dato aqua. Sanat & humores subitos illitum cum lacte mulierum. Purgat eas elaterium. Sed grauidis abortum facit. Suspiriosis prodest. Morbo uero regio in nares coniectum. Lentigines & maculas e facie tollit in sole illitum. Multi eadem omnia satiuu attribuit. Magnum etiam in eis momenti. Namq; eorum semen quantum tres digiti apprehenderit cum cumino tritum potumq; in uino tussientibus auxiliatur. Sed & phreneticis in lacte mulieris. Et dyntericis acetabuli mensura. Purulenta autem expuentibus cum cumino pari pondere. et iocineris uitis in aqua mullsa. Urinam mouet ex uino dulci. et in rhenum dolore dysteribus simul cum cumino infunditur. Pepones qui uocantur refrigerant maxime in cibo: & emolliunt aluum. Caro eorum epiphoris oculorum aut doloribus imponitur. Radix sanat ulcera concreta in modum faui: quem cerion uocant. Eadem con

tra uomitiones

Bimarv

tra uomitiones siccatur in farina tusa datur quattuor obolis in aqua mulla: ita ut qui biberit quingentos postea passus ambulet. Hac farina & in smegmata adiicitur. Cortex quoque uomitione mouet: facie purgat. Hoc & folia cuiuscunque satiu illita. Eadem cum melle epinyctidas sanant. Cum uino canis morfus. Item millepedem sepa graeci uocant: oblungam: pilosis pedibus: pecori praecipue nociuam. Morsum tumor issequitur: & putrefcit locus ipse. Cucumis odore defectum animi coctos de raso cortice ex oleo aceto & melle iucundiores esse certum est.

De cucurbita siluestri & rapo. Cap. iii.

Vcurbita siluestris quoque inuenitur somphos a graecis appellata inanis unde & nomen: digyta
 c li crassitudine: non nisi in saxosis nascens. Huius comanducate succus stomacho admodum prodest. Colocinthis uocatur alia ipsa plena: sed minor quam satia. Vtilior pallida: quam eius sunt medicinae. Harbacea arefacta per se inanit alium. Infusa quoque clysteribus intestinorum omnium uitis medetur & renuui: & lumborum: & paralyti eiecto semine. Aqua mulla in ea decoquitur ad dimidias: sic tussienti infunditur obolis quattuor. Prodest & stomacho farinae aridae pilulis cum decocto melle sumptis. In morbo uero regio utiliter semina eius infumunt & peritus aqua mulla. Carnes eius cum absinthio & sale dentium dolore tollunt. Succus uero cum aceto calefactus mobiles sistit. Item spinæ & lumborum: ac coxarum dolores: cum oleo si infricet. Praeterea mirum dictum. Semina eius si fuerint pari numero ad alligata febribus sanare dicuntur: quas graeci periodicas uocant. Satiua quoque rase succus tepelactus auribus medetur. Caro eius interior sine semine clauis dedum & suppurationibus: quae graeci uocant apostemata. Decocta aut uniuersa succus decium motus stabilis. Dolores inhibet. Vinum cum ea feruefactum oculorum etiam ipeus. Folia eius cum recentibus cupressi contusa & imposita. Ipsa quoque tosta in argilla ac trita cum adipe anferis uulneribus medetur. Necnon ramentis corticis recentes podagras refrigerat: & ardores capitis: & maxime infantium. Et ignes sacros de strigmentis uelis impositis uel seminibus. Succus ex strigmentis illitus cum rosaceo & aceto febrium ardores refrigerat. Arida cinis impositus mire combusta sanant. Chryssippus medicus damnabat eas in cibis. Sed omnium confessu stomacho utilissima iudicantur & interaneorum uesciarumque exulcerationibus. Est & rapo uis medica. Perniones feruens impositum sanant. Item frigus pellit e pedibus aqua decoctus. Et ius feruens podagris etiam frigidis medetur. Et crudum tusum cum sale cuiuscunque uitio pedum. Semen illitum & potum in uino contra serpentes & toxica salutare esse prodicitur. A multis uero antidoti uim habere in uino & oleo. Democritus in totum eum abdicauit in cibis propter inflationes. Diocles magnis laudibus extulit: etiam uenerem stimulari ab eo profectus. Item Dionysius. Magisque si eruca condiretur. Tosta quoque articulorum dolori cum adipe prodest. Siluestre rapum in aruis maxime nascitur: fruticosum: semine candido: duplo maiore quam papaueris. Hoc ad albicandam cutem in facie totoque corpore utuntur mixta urina pari mensura. Nam (ur supra diximus) erui: hordei: tritici: & lupini radix ad omnia inutilis.

De naporum differentis: & raphano siluestri: & raphano satiuo: & pastinaca. Cap. iiii.

Apos: duas differentias & in medicina graeci seruant. Angulosis foliorum caulibus florentis &
 n quod bunion uocant: purgationibus feminarum & uesciae & urinae utile decoctum potum ex aqua mulla: uel succi dragma. Semen dysentericis tostum tritum in aqua calida e cyathis quattuor. Sed urinam inhibet: si non liti semen una bibat. Alterum genus buniada appellant: & raphano, & rapo simile. Seminis pelari contra uenena: ob id & antidotis utuntur illo. Raphanum & siluestre esse diximus. Lau datissimum in arcadia: quae & alibi nascitur: utilior urinae ditaxat eicienda. Caetero bilem detrahit. Praeterea cortices in uino. Praeterea quae circa eos dicta sunt stomachum purgant. pituitam extenuant: urinam conitant. Est aestiuosus in italia & armoracia uocant satiuam. Satiui uero decocti mane poti ad tertios ciatos cominuunt & eiciunt calculos. Idem in posca decocti contra serpentium morsus illinuntur. Ad tusum usum sim etiam mane ieiunis raphanus prodest cum melle. Semen eorum: tostum ipsumque comanducandum ad lagonoponon. In aqua foliis eius decoctis bibere uel succum ipsius cyathis binis. Contra phlegmoni ipsos illinunt re tusos utile. Inchoantibus uero recentem corticem cum melle: Verno his autem quae acerrimos maderet. Semine quoque tostum dein contritum cum melle suspiriosis. Iidem & contra uenena profunt. Caetero: cerastis scorpionibus aduersat uel ipso semine infectis manibus impune tractabilibus. Imposito raphano scorpionibus moriuntur Salutare & contra fungos: aut hyoscyami uenena aequae ut Nicander tradit. Et contra uiscum quoque dari Apollodori duo iubent scyllaeus & tarentinus. scyllaeus semen ex aqua tritum: tarentinus succum. Lyene ite extenuant. Iocineri profunt: & lumborum doloribus. Hydropicis quoque ex aceto aut sinapi sumpti & lethargicis. Praxagoras & ileosis dandos censet. Plistonices & colicis. Intestinorum ulcera sanant. At purulenta praecordiorum: si cum melle edant. Quidam ad haec coquere eos in luto illitos malunt. sic & feminas purgari. Ex aceto & melle sumpti intestinorum animalia detrahunt. Item ad tertias decocto eorum: potum cum uino entherocelis profunt. sanguinem quoque inutilem sic extrahunt. Medius ad haec & sanguinem excreantibus coctos dari iubet. Et puerperis ad lactis copiam augendam. Hippocrates capillos mulierum defluos fricari

phanis: & super umbilicum iponi contra tormenta uulua. Reducunt & cicatricem ad colorem. Semen quoque ex aqua ipositum sistit ulcera. quae phagedenas uocant. Democritus uenerè hoc cibo stimulari putat. Ob id fortassis uoci nocere aliqui tradiderunt. Folia quae in oblongis tantum nascitur excitare oculos aciem dicunt. Vbi uero acrior raphani medicina admota sit: hyssopum dari protinus imperant. Haec an thipathia est. Et aurium grauitati succum raphani instillant. Nam uomituris summo cibo eè eos utilissimi sunt. Pastinacae simile hibiscum: quod molochen agrian uocant: & aliqui plistolochiam. Vlcibus charulagini ossibus fractis medetur. Folia eius ex aqua pota aluum soluunt: serpentes abigunt. Apum: uespærum: crabronum iectibus illita medentur. Radicem eius ante solis ortum eruta inuoluunt lana coloris quae nariu uocant. praeterea ouis quae feminam peperit. strumiq; uel suppuritatis alligat. Quidam ad huc usum auro effodiendam censent. Cauendūq; ne terram attingat. Celsus podagris quae sine tumore sunt radicem eius uino decoctam imponi iubet.

De staphylino siue pastinacae & gigido & sisere & selsi & inula & de cepe siluestri. Cap. v.

Leterū genus est staphylino: quod pastinacae erraticae uocant. Eius semem contritū & i uino potum tumentem alui & suffocationes mulierū dolorēq; lenit. in tantū ut uulua corrigat. Illiū quoque passionibus uetris eas pdest. Viris uero pdest cū panis portioe aqua tritū. Ex uino potū cōtra uetris dolores. pellit & urinam: & phagedēas ulce: sistit recēs cum melle ipositum. Vel aridæ farinae in ipsam radicē eius. Diuices cōtra iocineris ac lienis: illū: lumborum: & renū uitia ex aqua mulla dari iubet Cleopantus & dysentericis ueteribus. Philistion in lacte coquit: & ad straguriam dat radicis uncias quatuor. Ex aqua hydropicis: similiter. & opistotonicis: & pleureticis: & comitialibus. Habēt ea ferri a serpentibus negant. A ut qui ante gustauerint nō laedi. Percussis iponiē cū axungia. Folia cōtra cruditates mandunt. Orpheus amatorium inesse staphylino dixit: fortassis quoniam uenerem stimulari hoc cibo certū est. Ideo cōceptus adiuuare aliqui p diderunt. Ad reliqua & satia pollet. Efficacior tamē siluestris: magisq; ipetrosis nata. Semen satia: quoque contra scorpionū iectus ex uino aut posca saluare est. Radice eius circumscalpet dentes dolore liberant. Syria in hortis oposissima. Inde quoque est puerbū graecis. Multa syrog olera. Simillimā staphylino haerba serit: quā alii gigidion uocant: tenuius tamē & amarius: eiusdēq; effectū est. Coctum crudūq; stomachi magnauilitate. Siccat. n. ex alto oēs humores eius. Siser erraticum satia simile est & effectū. stomachum excitat. Fastidium abstergit. Ex aceto laespiatū sumptum: aut ex pipere & mulso: uel ex agro urinam ciet (ut Opinon credit) & uenerē. In eadē sententia est Diocles. Praeterea cordi cōuenire cōualescentium. Aut post multas uomitiones per q̄ utile. Heraclides cōtra argentū uiuum dedit. et ueneri subinde offensante agrisq; se colligētibus. Hunc Helius ideo stomacho utile uideri dixit: qm̄ nemo tres siseres edēdo cōtinuaret. esse tñ utile cōualescētibus: & ad uitam transeuntibus. Satiū priuatim succus cum lacte caprino potus sistit aluum. Et qm̄ plerōsq; similitudo noīum graecorū confundit: cōteximus: & de selsi: sed hoc est uulgaris notitia. Optimum malsiēse. Lato enim grano & fuluo est. Secundū athiopicum nigrius. Creticum odoratissimū oīum. Radix iucundi odoris est. Semen eius esse & uultures dicunt. Prodest hoī ad tussim ueterē. Rupta: cōuulsa: & in uino albo potum. Item opistothonicis: & iocines: uitis: & torminibus: & stranguriae duarū aut trium ligularum mensura. Sunt & folia utilia: ut quae partus adiuuent etiā quadrupedum. Hoc maxime pasci dicuntur ceruae peritura. Illiū & igni sacro. Multum in summo cibo cōcoctionibus confert uel folio uel semine. Quadrupedum quoque aluum sistit: siue tritum potui infusum: siue mandendo conmaducatum e sale. Boum morbis medetur: uel si contritum infundit. inula quoque a ieiunio cōmanducata dētēs confirmat: si ut eruta est terrā nō attingat. Condita tussim emundat. Radicis uero decoctae succus tineas pellit siccata autē in umbra farina tusa & conuulsis & inflationibus & arctēris medetur. Venatorū morsus abigit. Folia ex uino lumborum dolori illinunt. Cepae siluestres non sunt: satia: olfatu ipso & delachrymationi & caligini medent. Magis uero succi inunctione. Somnū etiā facere traduntur. Et ulcera oris sana re cōmanducata cum pane. Et canis morsus uirides ex aceto illitae: aut siccae cū melle & uino: ita ut post diem tertium soluatur. Sic & trita sanant. Tostam in cinerem epiphoris multi iposuerunt cum farina hordeacea: & genitalium ulceribus. succo & cicatrices oculorum & albugines & argenas inungere: & serpentium morsus: & oīa ulcera cum melle. Item auricularū cum lacte mulierū. & in iisdem sonitum ac grauitatem emendates cum adipe asferino aut cum melle stillauere. & ex aqua bibendum dederunt repete obmutescētibus. In dolore quoque ad dentes colluēdos instillauere: et plagis bestiarum oīum priuatim scorpionum. Alopecias fricere & ploras tulsis cepis. Coctas dysentericis uescendas dedere. Et contra lumborum dolores. Purgamenta quoque earum cremata in cinerē illinentes ex aceto serpentium morsibus. in ipsas quoque multipedes ex aceto. Reliqua inter medicos mira diuersitas. Proximi inutilia esse praecordis & concoctioni. Inflationemq; & sitim facere dixerunt: Asclepiadis schola ad ualidum quoque colorem p fici in cibo. Et si succum ieiuni quotidie edant firmitatem ualitudinis custodiri. Stomacho uulsa esse: ac spiritus agitationi. Ventrem mollire. Haemorrhoidas pellere subdita pro balanis. Succum cum succo feniculi contra

succo fœniculi contra incipientes hidropisēs mire p̄ficere. Itē contra anginas rutæ & melle. Excitari eisdē lethargicos. Varro quæ sale aut aceto pisā est arefactaq; uermiculis non infestari auctor est.

De porro sectiuo & capitato: & de allio. Cap. vi.

Orro sectiuo profluua sanguinis sisti in maribus contrito co obruratis: uel gallæ mixto: aut
 p mentæ. Item ex abortu p̄fluua potu succo cum lacte mulierum. Tussi etiā ueteris: ac pectoris
 & pulmonis etiā uitis medetur. Illitis foliis sanātur ambustæ epinyctides: ita uocatur ulcus
 aciem hebetans: & in angulo oculi perpetim humor emanans. Quidā eodē noīe appellāt pustulas liuē
 tes: ac noctibus inquietantes. Et aliā ulcera cum melle trito. Vel bestiarum morsus ex aceto. Itē serpētū
 Alioꝝ uero uitia cū felle caprino uel pari mensura mulsi. Stridores cū lacte mulieris Capitis dolores: si
 in nares fundatur. Dormiturisue i aurē duobus succi coclearibus: uno mellis. Succus & ad serpētū scor
 pionumq; ictus in potum bibitur cū mero: & ad lumbos dolores cū uino hemina potus. Saguinē uero
 excreantibus & phthiricis distillationibus lōgis uel succus: uel ex ipso cibo prodest. Itē morbo regio uel
 hydropicis. Et ad renū dolores cum p̄sanæ succo acetabuli mensura. Idē modus cū melle uulvas pur
 gat. Tostus uero editur & cōtra fungorū uenena. Imponitur & uulneribus. Venerē stimulat. Siti sedat.
 Ebrietates discutit. Sed oculorū acie hebetare traditur. Inflationes quoq; facere: quæ tamē stomacho nō
 noceat: Ventremq; mollit. Voci splendore affert. Capitato maior est ad eadē effectus. Sanguinē reiciē
 tibus succus cum caule aut thuris farina uel acacia datur. Hippocrates & sine aliā mixtura dari iubet.
 Vuluasq; contractas aperiri putat. Fecūditatē etiā feminas: hoc cibo augeri. Contritū ex melle ulce
 ra purgat. Tussi & distillationes thoracis. Pulmonis & arteriæ sanat uitia datum in sorbitione p̄sanæ.
 Vel crudum præter capita sine pane ita ut alternis diebus summat. Vel si purulenta excreent. sic & uoci
 uel ueneri somnoq; multum confert. Capita bis aqua mutata cocta aluum sistant: & inflationes ueteres.
 Cortex decoctus illitusq; inficit canos. Allio magna uis: manā etiā utilitates contra aquarū & quorūli
 ber locorum mutationes: serpentes abigit et scorpiones odore. Atq; ut aliqui tradidere et bestias: omniū
 ictibus medetur. Potu uel cibo uel illitu priuatim cōtra hemorrhodias prodest. Cum uino reddit uomi
 tum. Ac ne contra aſaneorum murum uenentatum morsum ualere miremur: aconitū quod alio nomīe
 pardaliāches uocatur depellit. Item hyoscyamū contra canū morsus. Inq; uulnera cū melle ipsis. Ad
 serpētium qdē ictus potum cum restibus suis. Efficacissime ex oleo illinit. Atritūq; corporoꝝ p̄ibus. Vel
 si uelica intumuerit. Quin et suffitu eo secundos partus euocari existimauit Hippocrates: cinere eorum
 cum oleo capitis ulcera manantia sanitati restituens. Suspiriosis coctū. aliqui crudum id dederunt. Diocles
 hydropicis cum centaurea aut in fico duplici ad euacuādā aluū. Quod efficacius præstat uiride cū co
 riandro i mero potū. Suspiriosis aliqui & tritum in lacte dederunt. Praxagoras & cōtra morbū regiū ui
 no miscuit. Et contra ileū in oleo & pulte sic illinēs. Strumis quoq; Antiqui & infanientibus dabant cru
 dum. Diocles phreneticis elixū. Contra anginas tritū ipsis & gargarizare p̄dest. Dentū dolorē tribus
 capitibus in aceto tritis iminuit. Vel si decocta aqua colluantur: addaturq; ipsum in caua dētium. Auri
 bus etiā instillatus succus cum adipe asserino. Phthiriasēs & pruriges potum. Tufum itē cū aceto
 & nitro. Cōpescit et distillationes cū lacte coctū uel tritū p̄mixtū ue caſeo molli. Quo genere & rauica
 tem extenuat. Vel phthirin i faba sorbitione. In totum autē coctū utilius est crudo: elixumq; tosto. Sic
 & uoci plus confert. Tineas & reliqua aīalia interaneorū pellit in aceto mulso coctū. Tenasmo in pulte
 medetur. Tempoz doloribus illitum elixum & pustulis coctū cum melle: deinde tritū. Tussi cum adi
 pe uetusto decoctū uel cum lacte. Aut si sanguis etiā excreetur: uel purulenta sint. Et pituitæ sub pru
 na coctum potum & cum mellis pari modo sumptum. Conuulsis & ruptis cum sale & oleo. Nam cum
 adipe tumores suspectos sanat. Extrait fistulis uitia cum sulphure & resina etiā harundines cum pice.
 Lepras: lichenas: lentigines exulcerat: sanatq; cum origano. Vel cinis eius ex oleo & garo illitus. Sic &
 sacros ignes. Sugillata aut liuentia ad colorem reducit. Combustum ex melle credunt & comitialē mor
 bum sanare: si quis eo in cibo utatur ac potione. Quartanas quoq; excutere potum caput unum cum la
 serpitii obolo In uino austero: tussi: & alio modo acceptum. Suppurationes quantalibet sanat: fractæ
 incoctum fabæ atq; in cibo sumptum donec sanitatem restituat. Facit & somnos: atq; i totum rubicun
 diora corpora Venerem quoq; stimulat cum coriandro uiridi tritum potumq; e mero. Vitia eius sunt
 q; oculos hebetat. Inflationes facit. Stomachum lædit copiosus sumptum. sitim gignit. Cæterq; cōtra pi
 tuitam et gallinæ et galinacis prodest. Mixtum farre in cibo iumentis urinam reddere: atq; non torque
 ri tradunt: si eo trito natura tangatur.

De lactuca siluatica siue caprina: & esopo: et isari: & lactuca siluestri. Cap. vii.

Lactuca sponte nascentis primum est genus eius quā caprinam uocant. Quā pisces in mare de
 I lecta ptinus necant qui sunt in proximo. Huius lac expillatum mox in aceto pondere obolo
 rum duum adiecto aquæ uno cyatho hydropicis datur. Caule et foliis cōtulis aspsō sale nerui
 incisi sanantur. Eadē trita ex aceto colluta maturinis bis e mense dentium dolorē p̄hibet. Alitq; ē genus

Siluestria
sativia

quod graeci esopon uocant. Huius folia trita & cum polenta illita ulceribus medent. Haec in aruis nascitur. Tertium genus est in siluis nascens isatin uocant. Huius folia trita cum polenta uulneribus prosunt. Quarto infectores lanarum utuntur: quod glastum uocant. simile erat lapato siluestri foliis nisi quod plura habet: & nigriora, sanguinem silit. Phagedenas & putrescentia ulcera quae serpunt sanant. Item tumores ante suppurationem. Contra ignem sacrum radice uel foliis prodest uel ad lyenes pota. Haec propria singulis. Coia autem sponte nascentibus: candor caulibus interdum cubitali longitudine: thyrsis & foliis sabricta. Ex his rotunda folia & breuia habentem sunt qui hieraciam uocent: quonia accipitres scalpendo eam: succo quoque oculos tingendo obscuritate cum sensere discutiant. Succus oibus candidus: uiribus quoque papaueri similis. Carpitur per menses inciso caule. Coditur in fictili nouo ad multa praclarus. Sanat oia oculorum uitia cum lacte mulierum. Arceet nubeculas: cicatrices adustionesque omnes praecipue caligines. Imponitur etiam oculis in lana contra epiphoras. Item succus aluum purgat in posca potus ad duos obolos. Serpentium ictibus medet in uino potus. Et folia tosta thyrsusque triti ex aceto bibunt. Vulneri illinumunt maxime contra scorpionum ictus. Verum contra longiam comixto uino ex aceto. Aliis quoque uenenis resistunt: exceptis quae strangulando necant: aut iis quae uesciae nocent. Item psimythio excepto. imponunt & uentri ex melle atque aceto ad detrahenda uitia alui. Urinae difficultates succus emendat. Crataeis cum & hydropicis obolis duobus in aceto cyatho uini dari iubet. Quidam & e facuis colligunt succo minus efficacae. Peculiares earum uires partim iam dictae sunt. Somnum faciendi: ueneremque inbibenda: astum refrigerandi stomachum purgandi: sanguinem augendi. Nunc non paucae restant quonia & inflationes discutit ructusque lenes faciunt. Concoctiones adiuuant. Cruditatem ipsam nequaquam faciunt: nec ulla res maiorem in cibis auaritate incitat inhihetque. Eadem in ca alterutrumque modus est. Sic & aluum copiosiores solunt. Modicae lentitiam pituita digerunt. Atque ut aliqui tradiderunt: sensum purgant. Stomachos distolutos utilissime adiuuant. Urinae eo usu adiuuant: & oxyporoboli asperitate adito dulci accrementu aceri temperantes. Si crassior pituita sit: scyllite aut uino absinthite. si & tussis sentiatur hyssopite admixto. Danatur coeliacis cum in tubo erratico. & ad duritiam praecordiorum. Danat & melancholicis candida copiosiores: & ad uesciae uitia. Praxagoras & dysentericis dedit. Ambustis quoque psunt recentibus prius quam pustulae fiant cum sale illitae. Ulcera etiam quae serpunt coercent initio cum asso nitro. Mox in uino trita. Igne sacro illinuntur. Couulsa & luxata caulibus tritis cum polenta ex aqua frigida leniunt. Eruptiones papularum: ex uino & polenta. In colera quoque coctas patellis dederunt. Ad quod utilissima quam maxima caule: sed amara. Quidam lacte infundunt. Defertuisti uero caules & stomacho utilissimi tradunt. Sicut somno & satia maxima lactuca & amara lactensque: quam miconide uocauimus. Hoc lac & oculo claritati cum muliebri lacte utilissimum esse praecipitur: dum tepetisue capiti inungitur. Oculorum quoque uitibus quae frigore in eis facta sunt. Miras & alias inuenio laudes. Thoracis etiam uitibus prodesse non secus quam ambrotonum cum melle attico. Purgari & feminas hoc cibo. Semen satiuarum contra scorpiones dari. Semine trito ex uino potus & libidinum imaginationes in somno compescit. Tentantes aquas non nocere lactuca edentibus. Quiddam tamen frequentiores in cibo officere claritati oculorum tradiderunt.

Veineo
usu obluatur
oxypori
obolis
ad ictum

De generibus betae & intubis & cichorio & seri genera duo. Cap. viii.

Et beta sine remedio est utraq. Sive candida sive nigrae radix recens & madefacta suspensa funiculo contra serpentium morsus efficax esse dicitur. Candida beta cocta & cum allio crudo sumpta contra tineas. Nigrae radices ita in aqua coctae pruriginem tollunt. Atque in totum efficacior esse traditur nigra. Succus eius capitis dolores ueteres & uertigines. Item fontum aurium sedat ifusus iis. Ceterum urinam. Medetur dysentericis iniecta & morbo regio. Dolores quoque dentium sedat illitus succus. Et contra serpentium ictus ualeat: sed huic radici duntaxat expressus. Ipsa uero decocta permionibus occurrit. Alibi succus epiphoras sedat fronte illita. A luminis paruo admixto igne sacrum. sine oleo trita licet adustis medet. Et contra eruptiones papularum cocta. Eadem contra ulcera quae serpunt. Illinit & alopecis cruda. Et ulceribus quae in capite manant. Succus eius cum melle naribus inditus caput purgat. Coqui & cum leticula addito aceto: ut uentrem molliat. Validius cocta fluctuationes stomachi silit & uentris. Est & beta siluestris quam limonion uocant. Alii neuroides: multum minoribus tenuioribusque ac desioribus foliis. Undecim saepe caulium. Huius folia ambustis utilia: guttata astringunt. Semen acetabuli mensura dysentericis prodest. Aqua e radice coctae maculas uestium eluere dicitur: itemque membranarum. Intubis quoque non extra remedia sunt. Succus eorum cum rosaceo & aceto capitis dolores lenit. Idemque cum uino potus iocineribus & uesciae & epiphoris imponit. Erraticum apud nos quiddam ambubeiam appellauerunt. In aegypto cichorium uocant quod siluestre sit. Satiuum autem serin: quod est minus & uenosius. Cichorium refrigerat. Inde cibum sumptum & illitum collectiones: succusque decoctum uentrem soluit. Iocineris & renibus & stomacho prodest. Item si in aceto decoquat: urinae tormina discutit. item morbum regium e mulso si sine febre sit. Uesciae adiuuat. Mulierum purgationibus quidem decoctum in aqua adeo prodest: ut emortuos partus trahat. Adiciunt magis succo totius cum oleo perunctos fauorabiles fieri: & quae uelint facilius sperare.

Quod quidem

Quod quidē pp singulare salubritatē aliqui chrestō appellant: alii pancration. Et siluestre genus alii edy pnoia uocāt: lationis folii. Stomachū dissolutum astringit cocta. Crudaq; sistit aluum. Et dysentericis pdest magis cū lente. Rupta & cōuulsa utroq; genere iuuatur. itē quibus genitura ualitudinis morbo effluat. seris & ipsa lactuce simillima duū generū est. siluestris melior. Nigra ista & aestiua. Deterior hyberna: & candidior. Vtraq; tamē stomacho utilissima: præcipue quē humor uexat. Cum aceto in cibo refrigerant uel illitæ: discutuntq; & altos q̄ stomachi. Cū polenta siluestriū radices stomachi cā sorbenē. Et cardiacis illinūtur super sinistrā māmam ex aceto. Oēs hæc & podagricis utiles. & sanguinē rtiicentibus. itē quibus genitura fluit alterno dierū potu. Petronius Diodotus qui antilegomena scripsit in totū dā nauit: serin multis modis arguens. Sed aliorum oīum opinio resistit.

De brassica & lapsana: & de brassica marina & scylla & de bulbis & bulbine. Cap. ix.

Rassicæ laudes longū est exequi: cum & Crisypus medicus priuatim uolumen ei dicauerit p
b singula mēbra hoīs digestum & dieuches. Ante oēs autē pythagoras & Cato nō peius celebra
 rint. Cuius sententiā uel eo diligentius persequi par est: ut noscā qua medicina usus sit annis
 sexcentis. In tres species diuisere eam græci antiquissimi: Crispam: quā felinada uocauerunt a similitudine
 apii folioꝝ stomacho utilē: alium modice molliētē. Alteram leam latis folis e caule exeuntibus. Vnde
 caulodē quidā uocauere: nullus in medicina momenti. Tertia est pprie appellata crambet: tenuioribus
 foliis: & simplicibus: densissimisq; amarior: sed efficacissima. Cato crispā maxime probat: dein læuē grā
 dibus folis: caule magno. Prodesse tradit capitis doloribus: oculorum caliginē: scintillatiōibusq; uel sto
 machi præcordiis. Crudam ex aceto & melle: coriandro: ruta: menta. Laferis radícula sumpta acetabulis
 duobus matutino. Tantamq; esse uim: ut qui terant hæc ualidiores fieri se sentiant. Ergo uel cum uino
 tritam sorbendam: uel ex olei intinctu summendam. Podagræ autem morbisq; articulariis illini cum
 ruta coriandi & falsis mica hordei farina. Aqua quoq; eius decocta neruos articuloꝝ mire iuari. Si fo
 ueantur uulnera & recentia & uetera. Eriam carcinomata quæ nullis aliis medicamentis sanari possint.
 Foueri prius aqua calida iubet: & bis die tritam imponi. sic etiam fistulas eluxatas & tumores reuocari:
 quæq; discuti opus sit. insomnia etiā uigiliisq; tollere decoctam si ieiuni edant q̄ plurimam ex oleo & sa
 le. Tormina si decocta iterum decoquatur: addito oleo & sale cumino polenta. si ita sumatur sine pane
 magis profuturam. inter reliqua bilem detrahit per uinum nigrum pota. Quin & urinam eius qui brassicam
 effluat: asseruit: iubet esse calidamq; neruis remedio esse. Verba ipsius subiiciam ad exprimendā
 sententiā. Pueros pusillos si laues illa urina: nunquā debiles fieri. Auribus quoq; ex uino succum brassicæ
 tepidum instillari suadet. Idq; etiam tarditati audientium prodesse asseruat. Et impetigines eadem
 sanare sine ulcere. Græcorum quoq; opiniones iam & Catonis causa poni cōuenit in his dūtaxat quæ ille
 prætermisit. Biles detrahere nō percoctam putant. itē aluum soluere. Eademq; bis coctam sistere. Vino
 aduersari: ut inimicam uitibus. Antecedente i cibus caueri ebrietatem. Postea sumpta crapulam discu
 ti. Hunc cibum & oculorum claritati conferre multum. succo uero crudæ angulis uel tantum tactis cū
 atico melle plurimū. Facillime cōcoqui. Ciboq; eo sensum purgari. Erasistrati schola clamat: nihil eē uti
 lius stomacho neruisq; ideo paralyticis & tremulis dari iubet. & sanguinem excreantibus. Hippocrates
 cœliaci dysentericis bis coctam cum sale. Item ad tenasmon & renum causas. Lactis quoq; ubertatē pu
 erperis hoc cibo fieri iudicans. et purgationē foeminis. Crudus quidē caulis si edatur: partus quoq; emor
 tuos pelli. Apollodorus aduersus fungoꝝ uenena semen aut succum bibendum censet. Philistion opisto
 tonicis succum ex lacte caprino cum sale & melle. Inuenio & a podagra liberatus edendo cā decoctæq;
 ius bibendo. Hoc & cardiacis datum & comitalibus morbis addito sale. Item splenicis in uino albo p
 dies. xl. ictericis necnon & phreneticis radices crudæ succum gargarizandum bibendūq; demonstrat. Cō
 tra uero singultus cum coriandro & aneto & melle ac pipere & aceto. Illitam quoq; prodesse iflationibꝯ
 stomachi. Item serpentium icibus. et fœtidis ulceribus ac uetustis: uel ipsa aqua cum hordeacea farina.
 Succum ex aceto uel cum fenograceo. Sic aliqui & articulis podagris imponunt. Epinyctidas ac q̄cqd
 aliud serpit in corpore imposta leuat. itē repentinæ caligines. Has & si mādatur ex aceto. Sugillata uero
 uero & alios liuores pura illita: lepras & pforas cum alumine rotundo ex aceto. Sic & fluentes capillos
 retinet. Epichamus testium & genitalium malis hanc utilissime imponi asserit. Efficacius eadem cum fa
 ba trita. itē conuulsis cū ruta. Contra ardorē febrim & stomachi uitia cum ruta semine & ad secūdas
 Et muris aranei morfus: foliorum aridoꝝ farina alterutra parte exinaniuit. Ex oibus brassicæ generibus
 suauissima est quyma & si inutilis habetur: difficilis in coquendo: & renibus contraria. illud quoq; nō est
 omittendū: aquam decoctæ ad tot usus laudatam fetere humi effusam. Stirpium brassicæ aridorum ci
 nis inter caustica intelligitur. Ad coxendicum dolores cum adipe uerusto. At cum lafere & aceto inuicē
 pilotri euulsis illitus pilis nasci altos prohibet. Bibitur & cum oleo subferuefactus uel per se elixus ad cō
 uulsa & rupta intus lapsūq; ex alto. Nulla ergo sunt crimina brassicæ: immo uero apud eosdem animæ
 grauitatem facere. Dentibus & gingiuis nocet: & in ægypto ppter amaritudinem non estur.